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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._{5 - Prot. Tirang, mé daté =/ .o% .2024

VENDIM
Nr. 135, daté 31.05.2024

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat
dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhérit
Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té
Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”,
pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, né mbledhjen e datés 31.05.2024:

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit t&€ sondazheve arkeologjike né kuadér t& projektit “Projektimi, Restaurimi
dhe Muzealizimi i ish banesés sé Toptanasve/Libohovitét, “Muzeu Besa”, Monument Kulture i
Kategorisé s& I-r&, Bashkia Tirang, realizuar nga subjekti i licencuar né arkeologji znj. Lida Miraj,
me aplikues Jurtin Hajro dhe zhvillues Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inivacionit,
rekomandimin:

- Realizimin e njé sondazhi arkeologjik shtesé t& emértuar me nr. 3 me dimensione 10m x 6m,
nga Drejtoria e Shérbimit Arkeologjik né IKTK;

2. Rezultatet e sondazhit arkeologjik nr. 3 do t& vendosen né dispozicion t& projektuesit
‘Commonsense studio’ me qéllim detajimin e projektit t& zbatimit n& pérputhje me rezultatet e
gérmimeve,

3. Raportii sondazhit Arkeologjik nr. 3 do t& paraqitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKTKM;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

5. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative té

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR
Sokol ISMAILI

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shgqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,




